
◆開　会
◆ロータリーソング「我等の生業」
　　　　　　　　　「四つのテスト」

フランチェスコ・アレッツォ
２０２５‐２６年度国際ロータリー会長

Francesco Arezzo

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№ 5･№ 6

例　　　会　　　記　　　録　（2025．8．8（金））　　通算3，424回

クラブ会長方針

新しい仲間を増やしましょう

◆プログラム予定
８月１５日（金） ８月２２日（金） ８月２９日（金） ９月５日（金）

休　会

定款第7条第1節（d）による

会員卓話
自己紹介

西川 尚希 会員

会員卓話
自己紹介

大溝 貴史 会員

会員卓話
信原 智彦 会員



◆出席報告
本　日　８月　８日　　会員数２９名　　出席者　　１６名　　出席率６４.００%
前々回　７月１８日　　会員数２９名　　修正出席者２３名　　出席率７９.３１％
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　７月度　平均出席率８８.５１%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
後藤　純次会員　　ｅ ‐ ＣＬＵＢ	 　８月７日（８月２２日分）
後藤　純次会員　　ｅ ‐ ＣＬＵＢ	 　８月４日（８月　８日分）
森本　幸吉会員　　ｅ ‐ ＣＬＵＢ	 　８月７日（８月　８日分）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
谷川こずえ会長……坂井委員長、本日の卓話よろしくお願いいたします。
奥田　正浩幹事……坂井委員長、会員増強の卓話よろしくお願いします。
池本　和正会員……坂井会員、卓話楽しみです。
中野　哲郎会員……坂井委員長、会員増強がんばりましょう！！

◆幹事報告
〈例会変更のお知らせ〉
○加古川平成ＲＣ
　９月１２日（金）→休会
　９月２６日（金）→休会
○高砂青松ＲＣ
　９月１７日（水）→９月１９日（金）
　　　　　　　　　　高砂ＲＣとの合同例会

・国際ロータリー第２６８０地区より
　会員増強・新クラブ結成推進月間リソースのご案内が届いています。
・その他
　兵庫さい帯血バンク創設３０周年（法人設立２５周年）
　記念式典・コンサートのご案内が届いています。

幹事報告　奥田正浩幹事



◆会長の時間
　8月の月間テーマは会員増強です。この後、坂井委員
長よりお話をいただきます。

　私の会長方針は、新しい仲間を増やしましょう！　
　高砂ロータリークラブの最重要課題です。
　坂井委員長の方針に基づき、新井副委員長・信原委員・
中野委員を中心にクラブ全員が一丸となり、この課題に
取り組んでまいりたいと思っております。

　このような会員不足のため、出席・親睦活動・雑誌会報・プログラムの委員会から・・
出席できる委員がいない例会日を気にされているお声をお聞きします。
　みんなでこの現状を乗り越えて行きたいと思っておりますので、皆様のご協力をよろし
くお願い申し上げます。

◆本日のプログラム

卓話

会員増強・選考委員会
坂井 智代 委員長

会長の時間　谷川こずえ会長







◆開　会
◆ロータリーソング「我等の生業」
　　　　　　　　　「四つのテスト」
◆ゲスト紹介
　㈱ＦＥＡ 姫路支店 ファイナンシャルアソシエイト　森藤 健介 様
◆歓迎歌「松の緑」

例　　　会　　　記　　　録　（2025．8．22（金））　　通算3，425回

◆出席報告
本　日　８月２２日　　会員数２９名　　出席者　　　１８名　　出席率７２.００%
前々回　８月　１日　　会員数２９名　　修正出席者　２６名　　出席率８９.６６％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
後藤　純次会員　　ｅ ‐ ＣＬＵＢ　　　　　　	 　８月１８日（８月２９日分）
丸山　恵右会員　　公共イメージオープン委員会	 　６月１０日（８月　８日分）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
谷川こずえ会長……森藤健介様、ようこそご参加くださりありがとうございます。
　　　　　　　　　西川さん、本日の卓話よろしくお願いいたします。
奥田　正浩幹事……西川会員、本日の卓話よろしくお願いします。
新井　哲三会員……西川会員、自己紹介楽しみにしてます〜。
中野　哲郎会員……西川会員、自己紹介楽しみです。
信原　智彦会員……西川会員のスピーチを楽しみにしています。
佐野　敏晴会員……西川会員、自己紹介楽しみにしています。

◆プログラム予定
８月２９日（金） ９月５日（金） ９月１２日（金） ９月１９日（金）

会員卓話
自己紹介

大溝 貴史 会員

会員卓話
信原 智彦 会員

クラブアッセンブリー
ガバナー補佐訪問

ガバナー補佐
藤本 光一 様（加古川RC）

移動合同例会
高砂青松ＲＣとの合同例会
於：高砂市生石研修センター
㈱リクルート  田中 優子 様



◆幹事報告
〈例会変更のお知らせ〉
○姫路南ＲＣ
　９月１５日（月・祝）→休会

・その他
　①ハイライトよねやまｖｏｌ．３０５号が届いています。ご参照ください。
　②公益財団法人ＰＨＤ協会より、「平和と健康を担う人づくり」が届いています。
　③横尾忠則美術館より、「復活、横尾忠則の髑髏（しゃれこうべ）まつり」が
　　９／１３～１２／２８まで開催されます。
　④福祉法人日本ライトハウスより、ＦＯＲＷＡＲＤ７９号が届いています。
　　ご確認ください。

◆会長の時間
　皆さんこんにちは。今週も例会にご出席くださり、あ
りがとうございます。
　休会中の加治屋さんですが、体調の良い例会日に皆さ
んのお顔を拝見しに伺えれば・・９月伺えるかな～って
おっしゃられてましたので皆さん待っててくださいね～。
　さて、本日は西川さんの自己紹介ですので、サントリー
さんについてお話をさせていただきます。日本を代表す
る企業のひとつで、ウイスキーやビールが頭に浮かぶの
ですが、単なる酒造メーカーではありません。創業者 鳥井
信治郎さんの企業理念「やってみなはれ」という言葉を掲げ、常に挑戦と革新を続けてき
た企業です。明治時代、国産ウイスキー造りへの挑戦から始まり、現在では「水と生きる」
というスローガンのもと環境保護活動を行い、また音楽や芸術、スポーツの支援に力を入
れ、教育支援や被災地復興にも積極的に関わっています。
　本業と社会貢献がしっかりと結びついているサントリーさんは、ロータリーの奉仕の理
念と同じですよね～。
　１０月２６日、山崎蒸溜所の見学を楽しみにしております。

会長の時間　谷川こずえ会長



◆本日のプログラム
会員卓話
「自己紹介」
西川 尚希 会員

会　長：谷川こずえ　　　　　幹　事：奥田　正浩　　　　雑誌会報委員長：丸山　恵右
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/


